СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19-ой сессии (шестого созыва)
27.01.2022г                                                                                           № 54

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых для определения
необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета
депутатов Баратаевского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской
области от 21.09.2021 № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Баратаевского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области», Совет депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1 Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых для определения необходимости
проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
2 Опубликовать настоящее решение на сайте администрации Баратаевского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                       Глава Баратаевского сельсовета
Баратаевского сельсовета                                  Болотнинского района
Болотнинского района                                       Новосибирской области
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]__________ Н.В. Жорова                                 _______ Н.А. Дементьева

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Баратаевского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской  области
от 27.01.2022 года № 54

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых для определения необходимости проведения
внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории
Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

1. Наличие сведений несоблюдения требований, установленных в
пределах полномочий органов местного самоуправления, к содержанию
элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий,
ограждениям, игровому и спортивному оборудованию, элементам освещения, малым архитектурным формам, некапитальным
нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального
строительства.
2. Непроведение мероприятий по очистке от снега, наледи и
сосулек кровель жилых и нежилых зданий, строений, сооружений и крыш
их подъездов (козырьки входов), выступающих элементов, а также
прилегающих к ним территорий.
3. Сброс, складирование и (или) временное хранение мусора,
порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других
остатков растительности, а равно непринятие мер по ликвидации
несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев,
кустарников, а также листвы и других остатков растительности.